
Página 1

PORTARIA CFO-SEC-14, de 21 de janeiro de 2010

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de suas atribuições 
regimentais,

RESOLVE:

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o calendário das Reuniões Ordinárias do Plenário, para o 
exercício de 2010, conforme se segue:

1. CCXXXVI Reunião Ordinária do Plenário

Data: 04 e 05 de fevereiro

Local: Rio de Janeiro (RJ)

2. CCXXXVII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 25 e 26 de fevereiro

Local: Rio de Janeiro (RJ)

3. CCXXXVIII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 22 e 23 de abril

Local: Rio de Janeiro (RJ)

4. CCXXXIX Reunião Ordinária do Plenário

Data: 17 e 18 de junho

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br



Página 2

Local: Campina Grande (PB)

5. CCXL Reunião Ordinária do Plenário

Data: 19 e 20 de agosto

Local: Rio de Janeiro (RJ)

6. CCXLI Reunião Ordinária do Plenário

Data: 21 e 22 de outubro

Local: Rio de Janeiro (RJ)

7. CCXLII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 16 e 17 de dezembro

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Art. 2º. Dê-se ciência aos participantes natos.

Rio de Janeiro, 21 de janeiro 2010.

AILTON DIOGO MORILHAS RODRIGUES, CD
PRESIDENTE

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br


